© 2009 Peter-Jan Rauch – www.glasinlood-delden.nl
Uitleg van het systeem van nummering (naar voorbeeld dat op de Spectrum-site staat)
Spectrum Glas is ingedeeld met een code systeem dat gebruikers toelaat om het product te
visualiseren, zelfs zonder een monster in de hand.  Het systeem probeert te identificeren via het
aantal kleuren. Daarnaast geeft de codering lichtheid of donkerheid, kleurdominantie,
lichttransmissie en textuur weer.  Hoewel het systeem bijna perfect is zijn er natuurlijk
uitzonderingen. Met een beetje studie en oefenen in de praktijk vindt u binnenkort snel uw weg in
alle soorten glas.

•  SN = Satin
•  V = Vecchio
Type Codes
Speciale glassoorten hebben een toevoeging in hun voorraad nummer, zowel als achtervoegsel of
als voorvoegsel.  Wanneer het een voorvoegsel betreft scheidt een slash (/) het van de rest van
het nummer.  Meerdere typecodes en textuurcodes kunnen voorkomen bij een glassoort (zie
voorbeelden). *
•  A = Artique ® (achtervoegsel)
•  W = Waterglas ® (achtervoegsel)
•  SF = Spectrum Fusible (achtervoegsel-compatibele producten getest voor hete glas kunst)
•  BR = Barok ™ (voorvoegsel)
•  I = Iridescent glas (voorvoegsel)
© 2009 Peter-Jan Rauch – www.glasinlood-delden.nl
•  OA = OpalArt (voorvoegsel)
•  SP = Spirit (voorvoegsel)
•  T = T-Glass (voorvoegsel) (niet-standaard glas)
•  RS = Random Size (voorvoegsel) (studio vellen)
•  SC = SilverCoats (voorvoegsel)
•  AA = 5mm Spectrum voor de Home (voorvoegsel)
•  A = 3mm Spectrum voor de Home (voorvoegsel)
 Voorbeelden
•  I/100W = Iridescent Clear Waterglas
•  I/100R = Iridescent Clear Ripple
•  I/1009W = Iridescent Zwart Waterglas
•  RS/200S = Random Grootte White Opal
•  RS / BR / Teal = Random Size Teal Barok
Een paar uitzonderingen:
•  1009: Solid Black.  De cijfers betekenen: "kathedraal, zwart (00), zeer donker (9)
•  200S = Solid White
•  BR/400: Zwart op helder, buikspek Barok
Barok glazen zijn vaak gedraaid met kathedraalkleuren en helder glas.
•  BR / Bourgondisch = Bourgondië gedraaid in helder glas
•  BR / Kaneel = Kaneel gedraaid in helder glas
•  BR / Clear = Helder glas gedraaid in helder glas